
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1850

Data 09/12/2024

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA PER LA GESTIONE DI ACCETTAZIONE E
COLLAUDO DELLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA PER LA GESTIONE DI ACCETTAZIONE E COLLAUDO DELLE
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI.

Preso atto della relazione del Direttore UOC Ingegneria Clinica-HTA proponente che qui si riporta
integralmente

PREMESSO che il servizio di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali è di competenza
della U.O.C. Ingegneria Clinica – HTA (DDG n° 602/2019);

DATO ATTO che al fine di rendere più efficiente il processo di gestione delle tecnologie sanitarie in
ingresso si rende necessario formalizzare una procedura che ottimizzi i tempi di accettazione,
collaudo e inventariazione, al quale prendano parte le diverse professionalità che operano
all’interno dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara;

VISTO l’Art. 116 del D.Lgs. 36/2023 (Collaudo e Verifica di Conformità);

CONSIDERATO che la UOC Ingegneria Clinica-HTA della Asl Pescara ha stilato una “Procedura per
la Gestione di Accettazione e Collaudo delle Apparecchiature Elettromedicali”, denominato
PCOL01, come da allegato e parte integrante del presente atto deliberativo;

RITENUTO che i capitolati tecnici di gara per la fornitura di tecnologie sanitarie e per i servizi a
queste riferiti, nella disciplina relativa al collaudo, dovranno essere conformi alla “Procedura per la
Gestione di Accettazione e Collaudo delle Apparecchiature Elettromedicali” che qui si approva e
fare ad esso espresso riferimento;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 Agosto 1990 n. 241 che attesa la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Ingegneria Clinica –HTA;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo Aziendale e dal Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE l’allegata “Procedura per la Gestione di Accettazione e Collaudo delle
Apparecchiature Elettromedicali”, denominato PCOL01;

DI PRENDERE ATTO che i capitolati tecnici di gara per la fornitura di tecnologie sanitarie e per i
servizi a queste riferiti, nella disciplina relativa al collaudo, dovranno essere conformi alla
“Procedura per la Gestione di Accettazione e Collaudo delle Apparecchiature Elettromedicali” che
qui si approva e fare ad esso espresso riferimento;



DI DISPORRE che, alla data di esecutività del presente provvedimento, ogni disposizione difforme
o in contrasto con la procedura si intende abrogata;

DI PRECISARE che il presente Provvedimento non comporta spese per l’ASL Pescara;

DI TRASMETTERE il presente atto e relativi allegati, per quanto di rispettiva competenza:
 Alla UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ASL Pescara
 Ai Direttori di Dipartimento delle Strutture Sanitarie ASL Pescara
 Ai Direttori di U.O.C., U.O.S.D., U.O.S. delle Strutture Sanitarie ASL Pescara

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione del 28.06.2012 numero 705, è immediatamente esecutivo;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio Aziendale e nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..































Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vincenzo Lo Mele

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 2024

Anno 2024

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1850 del 09/12/2024 ad oggetto:

OGGETTO: PROCEDURA PER LA GESTIONE DI ACCETTAZIONE E COLLAUDO DELLE APPARECCHIATURE
ELETTROMEDICALI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 9/12/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


